

GOBERNACION DE NORTE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE NOVIEMBRE DE 2017

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
1	INGRESOS ADMINISTRACION DEPARTAMENTAL	76,817,765,808	84,647,453,381	53,926,933,496	52,543,790,580	57,246,698,285	64,891,275,819	58,556,000,960	63,125,219,125	64,478,188,727	59,213,193,704	36,237,094,174	156,880,264,143	828,563,878,202
11	INGRESOS CORRIENTES	55,720,060,045	49,821,511,686	51,801,120,699	50,954,823,574	62,836,426,631	61,200,189,474	56,364,949,632	60,232,546,133	61,659,788,351	54,948,304,078	14,350,236,796	77,888,447,089	657,778,404,187
111	TRIBUTARIO	18,646,020,592	9,206,313,850	18,364,854,071	17,053,292,517	22,431,912,511	12,012,290,085	24,358,815,101	15,348,080,042	22,483,815,960	12,967,024,032	8,635,494,600	9,278,035,658	172,229,877,701
11101	Impuestos de Vehículos Automotores Vigencia Actual	666,666,667	666,666,667	1,066,666,667	1,426,666,667	733,666,667	666,666,667	666,666,667	666,666,667	666,666,667	466,666,667	266,666,667	39,666,667	8,000,000,000
11102	Impuestos de Vehículos Automotores Vigencia Anterior	116,666,667	116,666,667	116,666,667	116,666,667	116,666,667	116,666,667	116,666,667	116,666,667	2,700,416,668	403,750,000	403,750,000	403,750,001	4,845,000,000
11103	Impuestos Registro y Anotacion	1,467,500,000	1,467,500,000	1,467,500,000	1,467,500,000	1,467,500,000	1,467,500,000	1,467,500,000	1,467,500,000	1,467,500,000	1,467,500,000	1,467,500,000	1,467,500,000	17,610,000,000
11104	Consumo de Cerveza Nacional	8,920,690,250	6,318,937,250	8,508,763,523	8,787,467,789	13,362,690,115	4,503,997,718	13,715,562,448	6,073,393,527	11,412,155,619	4,919,391,691	4,923,436,980	22,766,086,908	68,680,400,001
11105	Consumo de Cerveza Extranjera	87,680,975	87,680,975	87,680,975	87,680,975	87,680,975	87,680,975	87,680,975	87,680,975	87,680,975	87,680,975	87,680,975	87,680,975	1,052,171,700
11106	Consumo De Licores Nacionales	662,500,000	662,500,000	662,500,000	662,500,000	662,500,000	662,500,000	662,500,000	662,500,000	662,500,000	662,500,000	662,500,000	662,500,000	7,950,000,000
11107	Consumo de Licores Extranjeros	136,300,000	136,300,000	136,300,000	136,300,000	136,300,000	136,300,000	136,300,000	136,300,000	136,300,000	136,300,000	136,300,000	136,300,000	1,635,600,000
11108	Consumo de Vinos y Aperitivos Nacionales	51,233,333	51,233,333	51,233,333	51,233,333	51,233,333	51,233,333	51,233,333	51,233,333	51,233,333	51,233,333	51,233,333	51,233,337	614,800,000
11109	Consumo de Vinos y Aperitivos Extranjeros	8,837	8,833	8,833	8,833	8,833	8,833	8,833	8,833	8,833	8,833	8,833	8,833	106,000
11110	Consumo de Cigarrillos Nacionales	44,166,674	44,166,666	44,166,666	44,166,666	44,166,666	44,166,666	44,166,666	44,166,666	44,166,666	44,166,666	44,166,666	44,166,666	530,000,000
11111	Consumo de Cigarrillo Extranjeros	600,166,674	600,166,666	600,166,666	600,166,666	600,166,666	600,166,666	600,166,666	600,166,666	600,166,666	600,166,666	600,166,666	600,166,666	7,202,000,000
11112	Sobretasa a la Gasolina	334,166,674	334,166,666	334,166,666	334,166,666	334,166,666	334,166,666	334,166,666	334,166,666	334,166,666	334,166,666	334,166,666	334,166,666	4,010,000,000
11113	Deguello Ganado Mayor	66,666,674	66,666,666	66,666,666	66,666,666	66,666,666	66,666,666	66,666,666	66,666,666	66,666,666	66,666,666	66,666,666	66,666,666	800,000,000
11114	Estampillas Prodesarrollo	326,833,337	164,930,396	436,374,205	376,236,194	390,725,303	11,104,151	542,561,290	388,066,215	226,833,333	226,833,333	380,647,900	1,564,219,237	3,922,000,000
11115	Prodesarrollo Fronterizo	2,282,457,134	27,758,897	896,587,705	611,896,877	1,336,766,072	487,901,215	882,975,562	769,150,856	747,911,121	633,305,670	191,257,646	1,584,546,537	10,070,000,000
11116	Estampilla de Proelectrificacion	11,483,337	18,953,999	2,846,934	36,821,466	11,483,333	26,724,691	79,572,520	11,483,333	483,333	483,333	483,333	3,876,362	137,800,000
11117	Estampillas Proanciano	750,833,337	381,895,939	982,988,115	834,704,813	425,140,247	750,833,333	1,759,203,776	750,833,333	750,833,333	750,833,333	750,833,333	884,858,987	9,010,000,000
11118	Estampillas Procultura	459,333,337	180,095,392	598,876,291	535,377,814	939,441,562	1,531,194,155	136,616,667	219,746,667	650,878,417	513,122,536	335,714,758	1,163,222,704	6,232,000,000
11119	Estampilla Prodesarrollo Academico y Cientifico Univ. Publica	839,166,674	108,805,572	1,131,792,636	544,637,184	714,507,619	900,172,075	1,738,858,233	1,042,261,138	1,044,166,666	839,166,666	85,878,454	1,298,198,227	10,070,000,000

GOBERNACION DE NORTE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE NOVIEMBRE DE 2017

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
11120	Contratacion sobre Contratos de Obras Publicas	750,833,337	627,998,801	1,107,928,725	261,760,576	879,768,456	428,369,373	1,199,074,801	1,788,755,169	762,414,333	692,414,333	408,990,333	3,032,408,777	9,010,000,000
11121	Impuestos Tributarios - Timbre Pasaportes	70,666,674	70,666,666	70,666,666	70,666,666	70,666,666	70,666,666	70,666,666	70,666,666	70,666,666	70,666,666	70,666,666	70,666,666	848,000,000
112	NO TRIBUTARIOS	37,074,039,453	40,615,197,837	33,436,266,628	33,901,531,057	40,404,514,120	49,187,899,389	32,006,134,531	44,884,466,091	39,175,972,391	41,981,280,046	5,714,742,195	87,166,482,747	485,548,526,486
1121	TASAS Y DERECHOS	243,914,145	243,914,125	274,914,125	274,914,125	274,914,125	274,914,125	274,914,125	274,914,125	274,914,125	274,914,125	274,914,125	274,914,125	3,236,969,520
112101	Tasas Formas y Especies	97,608,337	97,608,333	97,608,333	97,608,333	97,608,333	97,608,333	97,608,333	97,608,333	97,608,333	97,608,333	97,608,333	97,608,333	1,171,300,000
112102	Otras Tasas y Derechos	25,797	25,793	25,793	25,793	25,793	25,793	25,793	25,793	25,793	25,793	25,793	25,793	309,520
112103	Derechos de Transito y Transporte	13,691,674	13,691,666	13,691,666	13,691,666	13,691,666	13,691,666	13,691,666	13,691,666	13,691,666	13,691,666	13,691,666	13,691,666	164,300,000
112104	Costos Administrativos - Apostilla	88,337	88,333	88,333	88,333	88,333	88,333	88,333	88,333	88,333	88,333	88,333	88,333	1,060,000
112105	Costos Sistematizacion Tributos Dptales	132,500,000	132,500,000	163,500,000	163,500,000	163,500,000	163,500,000	163,500,000	163,500,000	163,500,000	163,500,000	163,500,000	163,500,000	1,900,000,000
1122	MULTAS Y SANCIONES	115,363,337	115,363,333	115,363,333	115,363,333	140,946,850	195,847,471	167,038,333	266,242,797	185,363,333	115,363,333	115,363,333	198,436,156	1,454,360,000
112201	Infracciones a las Normas de Transito	114,833,337	114,833,333	114,833,333	114,833,333	140,416,850	196,377,471	166,508,333	265,712,797	114,833,333	114,833,333	114,833,333	197,906,156	1,378,000,000
112202	Comparendos Otras Multas y Sanciones	530,000	530,000	530,000	530,000	530,000	530,000	530,000	530,000	70,530,000	530,000	530,000	530,000	76,360,000
1123	INTERES MORATORIOS	8,837	8,833	8,833	8,833	8,833	8,833	8,833	8,833	8,833	8,833	8,833	8,833	106,000
112301	Intereses Moratorios	8,837	8,833	8,833	8,833	8,833	8,833	8,833	8,833	8,833	8,833	8,833	8,833	106,000
1124	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	3,533,348	3,533,332	3,533,332	3,533,332	3,533,332	3,533,332	3,533,332	3,533,332	3,533,332	3,533,332	3,533,332	3,533,332	42,400,000
112401	Aprovechamiento	1,766,674	1,766,666	1,766,666	1,766,666	1,766,666	1,766,666	1,766,666	1,766,666	1,766,666	1,766,666	1,766,666	1,766,666	21,200,000
112402	Otros Venta de Bienes y Servicios (Rentas Ocasionales)	1,766,674	1,766,666	1,766,666	1,766,666	1,766,666	1,766,666	1,766,666	1,766,666	1,766,666	1,766,666	1,766,666	1,766,666	21,200,000
1125	RENTAS CONTRACTUALES	4,858,651	4,858,650	4,858,650	4,858,650	4,858,650	4,858,650	4,858,650	4,858,650	4,858,650	4,858,650	4,858,650	4,858,650	58,303,801
112501	Arrendamientos	4,858,651	4,858,650	4,858,650	4,858,650	4,858,650	4,858,650	4,858,650	4,858,650	4,858,650	4,858,650	4,858,650	4,858,650	58,303,801
1126	TRANSFERENCIAS Y PARTICIPACIONES	36,706,361,135	40,247,519,564	33,037,588,355	33,502,852,784	39,980,252,330	49,100,431,920	30,688,898,782	44,334,908,354	38,673,006,986	41,582,601,773	5,316,063,922	86,684,731,651	479,855,217,557

GOBERNACION DE NORTE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE NOVIEMBRE DE 2017

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
11262	TRANSFERENCIAS PARA INVERSION	36,706,361,135	40,247,519,564	33,037,588,355	33,502,852,784	39,980,252,330	49,100,431,920	30,688,898,782	44,334,908,354	38,673,006,986	41,582,601,773	5,316,063,922	86,684,731,651	479,855,217,557
112621	DEL NIVEL NACIONAL	36,700,177,798	40,241,336,231	33,031,405,022	33,496,669,451	39,974,068,997	48,987,248,587	30,682,715,449	44,258,725,021	38,571,823,653	41,576,418,440	5,309,880,589	78,604,915,601	471,435,384,840
1126211	SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES SGP Educ-Prest-	36,283,511,124	39,824,669,565	32,458,868,738	33,080,002,785	35,318,614,440	48,497,581,921	30,266,048,783	43,802,273,355	37,005,156,987	39,523,396,606	3,610,680,860	66,475,666,553	446,146,471,718
112621101	Servicios CSF SGP Educ-Prest-	23,990,864,022	25,830,646,076	27,562,737,966	28,373,772,013	29,658,595,215	38,193,296,138	24,908,656,613	38,382,189,180	33,505,126,216	35,344,283,209	1,044,650,089	28,961,911,944	335,756,728,682
112621102	Servicios SSF- Aporte Patronal SGP Educ-Prest-	7,412,576,235	6,213,957,244	1,396,100,000	1,206,200,000	1,295,720,000	1,367,364,631	1,357,361,398	1,920,053,403	-	1,345,872,586	-	23,169,381,353	46,684,586,852
112621103	Servicios SSF- Aporte Docente SGP Salud - Publica	1,380,040,075	4,280,035,473	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15,180,442,904	20,840,518,457
112621104	Colectiva	880,817,144	880,817,142	880,817,142	880,817,142	880,817,142	1,130,817,142	880,817,142	880,817,142	880,817,142	880,817,142	880,817,142	630,817,142	10,569,805,706
112621105	SGP Salud - Prestacion de Servicios	1,962,353,785	1,962,353,775	1,962,353,775	1,962,353,775	1,962,353,775	1,962,353,775	1,962,353,775	1,962,353,775	1,962,353,775	1,962,353,775	1,962,353,775	1,962,353,775	23,548,245,310
112621106	SGP Agua Pot y Sanea Basico (Plan Dptal de Aguas)	656,859,863	656,859,854	656,859,854	656,859,854	1,521,128,308	5,843,750,234	1,156,859,854	656,859,854	656,859,854	-	9,930,107	-	8,746,586,711
1126212	OTRAS TRANSFERENCIAS DEL NIVEL NACIONAL	416,666,674	416,666,666	572,536,284	416,666,666	4,655,454,557	489,666,666	416,666,666	456,451,666	1,566,666,666	2,053,021,834	1,699,199,729	12,129,249,048	25,288,913,122
112621201	Participacion Sobre tasa A.C.P.M. lay 488/1998	375,000,000	375,000,000	530,869,618	375,000,000	375,000,000	375,000,000	375,000,000	375,000,000	375,000,000	935,000,000	735,000,000	699,130,382	5,900,000,000
112621202	Iva Telefonía Celular modificacion no.uz Adicion No.2 al Convenio Interadministrativo Derivado No. 2132702/2013 celebrado entre el fondo financiero de proyectos de desarrollo FONADE y el Departamento N. de S.	41,666,674	41,666,666	41,666,666	41,666,666	41,666,666	41,666,666	41,666,666	41,666,666	41,666,666	41,666,666	41,666,666	504,349,370	962,682,704
112621203	Convenio Interadministrativo No. 001 de 2017 Suscrito entre la Federacion Nacional de Departamento de Norte de Santander	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	991,368,456	991,368,456
112621204		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	439,246,598	439,246,598

GOBERNACION DE NORTE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE NOVIEMBRE DE 2017

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
112621205	Alimentacion escolar Resolucion N°0268 de 2017	-	-	-	-	-	73,000,000	-	39,785,000	-	240,000,000	-	1,074,470,241	1,427,255,241
112621206	Alimentacion Escolar - Ministerio d Educacion Nacional para Vigencia 2017 -	-	-	-	-	4,238,787,891	-	-	-	1,000,000,000	-	-	7,000,000,000	12,238,787,891
112621207	Entidades Nacionales	-	-	-	-	-	-	-	-	150,000,000	-	-	1,220,683,461	1,370,683,461
112621208	Alimentacion Escolar Resolucion No.10702 de 2017	-	-	-	-	-	-	-	-	-	836,355,168	922,533,063	540	1,758,888,771
	ADUCCION MECANISMO DE DPTAL. PARA LA EVALUACION Y VIABILIZACION DE PROYECTOS DEL SECTOR DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO DE PROYECTOS FIA SIN SITUACION DE FONDOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	200,000,000	200,000,000
112622	DEL NIVEL DEPARTAMENTAL	6,183,337	6,183,333	6,183,333	6,183,333	6,183,333	81,183,333	6,183,333	6,183,333	81,183,333	6,183,333	6,183,333	5,056,182,701	5,274,199,368
11262201	regalias Comercializacion Ron Caldas	3,975,000	3,975,000	3,975,000	3,975,000	3,975,000	3,975,000	3,975,000	3,975,000	3,975,000	3,975,000	3,975,000	3,975,000	47,700,000
11262202	Participacion en Aguardiente Extra	2,208,337	2,208,333	2,208,333	2,208,333	2,208,333	2,208,333	2,208,333	2,208,333	2,208,333	2,208,333	2,208,333	2,208,333	26,500,000
11262203	CONVENIO INTERADMINISTRATIVA ENTRE LA COOPERACION Y EL DPTO. N. DE S. PARA AUNAR ESFUERZOS EN LA MITIGACION POR EL IMPACTO DEL RETROCESO ACELERADO DEL SUELO DEL RIO GRITA EN LA ZONA URBANA DEL MPIO. DE PUERTO SANTANDER FASE II Norte de Santander	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,999,999,368	4,999,999,368
11262204	CONVENIO con entidades Departamentales (Corponor)	-	-	-	-	-	75,000,000	-	-	75,000,000	-	-	50,000,000	200,000,000

GOBERNACION DE NORTE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE NOVIEMBRE DE 2017

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
112623	DEL NIVEL MUNICIPAL Convenio Interadministravo No. 000039/2017 Celebrado entre el Departamento Norte de Santander y el Municipio de los Patios	-	-	-	-	-	32,000,000	-	70,000,000	20,000,000	-	-	3,023,633,348	3,145,633,348
11262301	Municipios del Departamento	-	-	-	-	-	-	-	70,000,000	-	-	-	-	70,000,000
11262302	Otras Transferencias Pago de Cuota Administrativa - R.P.- Educación	-	-	-	-	-	32,000,000	-	-	20,000,000	-	-	3,023,633,348	3,075,633,348
112624		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1127	OTROS INGRESOS NO TIRBUTARIOS	-	-	-	-	-	-	866,882,476	-	34,287,132	-	-	-	901,169,608
112701	Otros Ingresos NoTributarios	-	-	-	-	-	-	866,882,476	-	34,287,132	-	-	-	901,169,608
12	RECURSOS DE CAPITAL	21,097,705,763	25,405,936,882	2,566,613,980	1,588,967,006	1,980,213,735	3,646,865,513	2,391,176,617	2,866,172,993	2,765,100,376	4,264,889,626	21,886,857,378	76,089,234,662	166,549,734,531
1203	FONDO DE SUBSIDIO DE LA SOBRETASA A LA GASOLINA	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,075,000,000	2,075,000,001
1204	RECURSOS DEL CREDITO	87	83	83	83	83	83	83	83	83	83	83	49,999,999,583	50,000,000,500
12041	CREDITO INTERNO Banca Comercial	87	83	83	83	83	83	83	83	83	83	83	49,999,999,583	50,000,000,500
1204101	Privada	87	83	83	83	83	83	83	83	83	83	83	49,999,999,583	50,000,000,500
1205	RECUPERACION DE CARTERA	287,083,337	287,083,333	287,083,333	287,083,333	287,083,333	287,083,333	287,083,333	287,083,333	- 2,296,666,668	-	-	-	-
120501	Debido Cobrar Timbre Nacional Vehicular	287,083,337	287,083,333	287,083,333	287,083,333	287,083,333	287,083,333	287,083,333	287,083,333	- 2,296,666,668	-	-	-	-
1207	VENTA DE ACTIVOS	166,666,674	166,666,666	166,666,666	166,666,666	166,666,666	166,666,666	166,666,666	166,666,666	166,666,666	166,666,666	166,666,666	166,666,666	2,000,000,000
12072	AL SECTOR PRIVADO	166,666,674	166,666,666	166,666,666	166,666,666	166,666,666	166,666,666	166,666,666	166,666,666	166,666,666	166,666,666	166,666,666	166,666,666	2,000,000,000
1207201	Venta de Terrenos	166,666,674	166,666,666	166,666,666	166,666,666	166,666,666	166,666,666	166,666,666	166,666,666	166,666,666	166,666,666	166,666,666	166,666,666	2,000,000,000
1208	RENDIMIENTO POR OPERACIONES FINANCIERAS	17,666,687	17,666,666	21,972,255	17,666,666	17,666,666	96,262,444	17,666,666	17,666,666	17,666,666	129,699,936	17,666,666	119,897,645	509,165,629

GOBERNACION DE NORTE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE NOVIEMBRE DE 2017

[illegible]

GOBERNACION DE NORTE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE NOVIEMBRE DE 201

[illegible]

GOBERNACION DE NORTE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE NOVIEMBRE DE 2017

[illegible]

GOBERNACION DE NORTE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE NOVIEMBRE DE 2017

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
1216209	RECURSOS DEL BALANCE SALDOS - SGP- EDUCACION Contribucion soore contratos de obra -	-	-	298,296,015	-	-	-	-	-	-	-	-	-	298,296,015
1216210	Contribucion soore contratos de obra - saldo sin ejecutar	1,551,371,475	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,551,371,475
1216210-1	Mayor miraciones a las normas de transito -	370,437,861	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	370,437,861
1216212	saldo sin ejecutar	334,881,152	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	334,881,152
1216213	Estampilla Prodesarrollo academico y cientifico universidad publicas - Saldo sin ejecutar	3,576,472,292	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,576,472,292
1216213-1	Estampillas Prodesarrollo Academico y Cientifico Universidades Publicas - Mayor Recaudo estampillas Aduito	922,628,133	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	922,628,133
1216214	Mayor - Saldo sin Ejecutar estampilla Aduito	2,312,894,559	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,312,894,559
1216214-1	Mayor - Mayor Recaudo	1,833,264,904	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,833,264,904
1216215	Entidades Nacionales - Saldos por Ejecutar	-	500,038,051	1,478,513	-	-	-	236,300,237	62,244,713	-	-	-	3,668,277,963	4,468,339,477
1216216	Entidades Nacionales - Saldos por Ejecutar sin Situacion	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9,983,373,072	9,983,373,072
1216218	Monopolio de Licores - Saldo sin ejecutar entidades	-	-	81,988,864	81,988,864	81,988,864	81,988,864	81,988,864	81,988,864	81,988,864	81,988,864	81,988,864	81,988,872	819,888,648
1216220	Municipales -Saldos sin Ejecutar	-	-	-	-	-	1,298,112	-	-	-	-	-	-	1,298,112
12163	CANCELACION DE RESERVAS RESOLUCION N 0717 de Ministerio de Cultura-	-	-	71,166,563	54,549,567	370,212,537	-	-	-	-	10,000,000	-	-	505,928,667
1216301	impuesto IVA Telefonia Movil	-	-	71,166,563	-	-	-	-	-	-	-	-	-	71,166,563
1216302	LIBRE DESTINACION - CANCELACION DE RESERVA	-	-	-	54,549,567	352,212,537	-	-	-	-	-	-	-	406,762,104
1216303	Estampilla Procultura - Cancelacion de Reserva	-	-	-	-	18,000,000	-	-	-	-	10,000,000	-	-	28,000,000

GOBERNACION DE NORTE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE NOVIEMBRE DE 2017

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL			
1218	RENTAS ADMINISTRADAS DE LOS MPIO DESCERTIFICADOS DEL DPTO. -AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO	-	9,420,004,813	-	440,801,183	-	-	7,569,942,081	44,220,832	-	200,125,289	26,500,000	53,300,000	-	-	2,902,582,392	4,235,739,485
12181	MUNICIPIO DE SALAZAR	-	377,353,145	-	-	-	-	19,885,923	14,520,060	14,500,000	9,400,000	-	-	-	-	537,825,920	973,485,048
121810	MUNICIPIO DE LOS PATIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,378,775,318	1,378,775,318
1218101	RECURSOS DEL MUNICIPIO LOS PATIOS SGP-ASPB	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,378,775,318	1,378,775,318
121811	RECURSOS DEL MUNICIPIO DE SALAZAR	-	377,353,145	-	-	-	-	14,520,060	13,000,000	6,400,000	-	-	-	-	-	27,544,940	438,818,145
121811	MUNICIPIO DE SAN CALIXTO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
121811.01	RECURSOS DEL MUNICIPIO DE SAN CALIXTO SGP-APSB	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
121812	RECURSOS ONCE DOCEAVAS 2017 MPIO. SALAZAR	-	-	-	-	-	-	19,885,923	-	1,500,000	3,000,000	-	-	-	-	510,280,980	534,666,903
12182	MUNICIPIO DE HERRAN	-	265,510,553	-	265,510,553	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
121821	RECURSOS DEL MUNICIPIO DE HERRAN	-	265,510,553	-	265,510,553	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12183	MUNICIPIO DE SANTIAGO	-	175,290,630	-	175,290,630	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
121831	RECURSOS DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO	-	175,290,630	-	175,290,630	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12184	MUNICIPIO DE VILLA CARO	-	340,259,370	-	-	-	-	328,403,947	-	-	-	-	-	-	-	5,431,448	6,423,975
121841	RECURSOS DEL MUNICIPIO DE VILLA CARO	-	340,259,370	-	-	-	-	328,403,947	-	-	-	-	-	-	-	5,431,448	6,423,975
121842	RECURSOS ONCE DOCEAVAS 2017 MUNICIPIO DE VILLACARO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12185	MUNICIPIO DE CONVENCION	-	340,002,119	-	-	-	-	24,334,909	-	12,000,000	43,900,000	-	-	-	-	753,486,614	1,173,723,642

GOBERNACION DE NORTE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE NOVIEMBRE DE 2017

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
121851	RECURSOS DEL BALANCE MPIO. DE CONVENCION	-	340,002,119	-	-	-	24,334,909	-	-	23,000,000	-	-	63,326,675	450,663,703
121852	RECURSOS ONCE DOCEAVAS 2017 MUNICIPIO DE CONVENCION	-	-	-	-	-	-	-	12,000,000	20,900,000	-	-	690,159,939	723,059,939
12186	MUNICIPIO DE DURANIA RECURSOS DEL BALANCE MPIO. DE DURANIA	-	218,455,981	-	-	-	-	214,645,349	-	-	-	-	12,334,488	16,145,120
121861	RECURSOS ONCE DOCEAVAS 2017 MUNICIPIO DE DURANIA	-	218,455,981	-	-	-	-	214,645,349	-	-	-	-	12,334,488	16,145,120
121862	RECURSOS ONCE DOCEAVAS 2017 MUNICIPIO DE DURANIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12187	MUNICIPIO DE CACHIRA RECURSOS DEL BALANCE MPIO. DE CACHIRA	-	461,594,882	-	-	-	-	-	-	-	-	-	446,368,694	15,226,188
121871	RECURSOS ONCE DOCEAVAS -2017 MUNICIPIO DE CACHIRA	-	461,594,882	-	-	-	-	-	-	-	-	-	446,368,694	15,226,188
121872	RECURSOS ONCE DOCEAVAS -2017 MUNICIPIO DE CACHIRA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12188	MUNICIPIO SAN JOSE DE CUCUTA	-	7,241,538,134	-	-	-	7,241,538,134	-	-	-	-	-	-	-
121881	RECURSOS DEL BALANCE MPIO. SAN JOSE DE CUCUTA	-	7,241,538,134	-	-	-	7,241,538,134	-	-	-	-	-	-	-
121882	RECURSOS ONCE DOCEAVAS 2017 MUNICIPIO SAN JOSE DE CUCUTA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12189	MUNICIPIO DE CUCUTILLA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	671,960,194	671,960,194
121891	RECURSOS DEL MUNICIPIO CUCUTILLA SGP-APSB	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	671,960,194	671,960,194
20138	SISTEMAS GENERAL DE REGLIAS	16,759,302,189	10,608,103,301	10,172,650,067	15,045,032,088	15,501,301,365	8,519,570,246	9,195,579,871	12,210,509,015	12,566,602,873	23,738,942,630	4,531,084,522	33,173,767,788	172,022,445,958

GOBERNACION DE NORTE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE NOVIEMBRE DE 2017

[illegible]

GOBERNACION DE NORTE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE NOVIEMBRE DE 2017

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL	
201384-1	COMPROMISOS - FORTALECER A LAS SECRETARIAS TECNICAS DE LOS ORGANOS COLEGIADOS DE ADMINISTRACION Y DECISION -OCAD REGIONAL (VIGENCIA 2016)	1,277,945	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,277,945	
201384-2	APROPIACION POR COMPROMETER - FORTALECER A LAS SECRETARIAS TECNICAS DE LOS ORGANOS COLEGIADOS DE ADMINISTRACION Y DECISION OCAD REGIONAL (VIGENCIA 2016)	26,044,493	26,044,493	294,591,259	-	3,794,036	-	3,794,036	-	3,794,036	-	3,794,036	-	3,794,030	312,533,927
201385	RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO DE COMPESACION REGIONAL	1,664,939,461	2,968,939,461	1,664,939,461	7,435,706,777	3,447,424,274	861,244,935	521,256,830	521,256,830	521,256,830	15,026,522,138	416,256,830	12,076,294,200	47,126,038,027	
201385-1	RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO DE COMPENSACION REGIONAL	1,473,407,911	2,777,407,911	1,473,407,911	7,244,175,227	3,255,892,724	669,713,385	329,725,280	329,725,280	329,725,280	329,725,280	224,725,280	-	756,736,532	17,680,894,937
201385-2	APROPIACION POR COMPROMETER - RECURSOS PROVENTES DEL FONDO DE COMPENSACION REGIONAL	191,531,550	191,531,550	191,531,550	191,531,550	191,531,550	191,531,550	191,531,550	191,531,550	191,531,550	191,531,550	191,531,550	191,531,557	2,298,378,607	
201385-3	FONDOS DE COMPENSACION REGIONAL SIN SITUACION DE FONDOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14,505,265,308	-	12,641,499,175	27,146,764,483	
201386	RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL	2,719,709,158	2,693,504,969	2,693,504,969	2,693,504,969	2,693,504,969	2,693,504,969	3,176,802,699	3,386,370,668	2,437,038,545	2,437,038,545	2,437,038,545	9,309,851,392	39,371,374,397	
201386-1	RECURSOS PROVENTES DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL	2,044,507,364	2,018,303,175	2,018,303,175	2,018,303,175	2,018,303,175	2,018,303,175	2,018,303,175	2,711,168,874	1,761,836,751	1,761,836,751	1,761,836,751	2,094,836,782	24,245,842,323	

GOBERNACION DE NORTE SANTANDER
PAC CONSOLIDADO MES DE NOVIEMBRE DE 2017

RUBRO	DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	PACTOTAL
201386-2	APROPIACION POR COMPROMETER RECURSOS PROVENIENTES DE LOS FONDOS DE DESARROLLO REGIONAL	675,201,794	675,201,794	675,201,794	675,201,794	675,201,794	675,201,794	1,158,499,524	675,201,794	675,201,794	675,201,794	675,201,794	191,904,071	8,102,421,535
201386-3	FONDOS DE DESARROLLO REGIONAL SIN SITUACION DE FONDOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,023,110,540	7,023,110,540
201387	RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO DE CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION	1,272,955,952	1,272,955,952	1,272,955,952	1,272,955,952	1,272,955,952	1,321,955,952	1,854,655,952	1,272,955,952	205,850,692	1,130,663,833	1,130,663,833	11,156,359,589	24,437,885,563
201387-1	COMPROMISOS RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO DE CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION TIC	1,128,603,015	1,128,603,015	1,128,603,015	1,128,603,015	1,128,603,015	1,128,603,015	1,128,603,015	1,128,603,015	1,128,603,015	1,128,603,015	1,128,603,015	1,128,603,018	13,543,236,183
201387-2	APROPIACION POR COMPROMETER - RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO DE CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION TIC	144,352,937	144,352,937	144,352,937	144,352,937	144,352,937	193,352,937	726,052,937	144,352,937	- 922,752,323	2,060,818	2,060,818	- 486,347,052	380,545,757
201387-3	RECURSOS FONDO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA E INNOVACION (C.T.I.) BIANUAL 2017 -2017 (Sin Situacion de Fondos)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10,514,103,623	10,514,103,623
201388	APROPIACION POR COMPROMETER - RECURSOS PROVENIENTES DE LA ASIGNACIONES DIRECTAS	62,043,531	62,043,531	62,043,531	62,043,531	3,006,595,311	62,043,531	62,043,531	62,043,531	62,043,531	62,043,531	62,043,531	62,043,534	3,689,074,155
201388-1	RECURSOS PROVENIENTES DE LA ASIGNACIONES DIRECTAS	-	-	-	-	1,500,000,000	-	-	-	-	507,592,800	-	4,310,008,045	6,317,600,845
E	SGP - EDUCACION	32,783,480,333	36,324,638,794	29,257,133,982	29,579,972,014	30,954,315,215	39,815,953,444	26,266,018,012	40,302,242,584	33,505,126,216	37,153,644,094	1,044,650,089	67,720,859,938	404,708,034,715